


Edição 1.087 | Ano 5
28 de junho de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 030-2022-PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

AVISO
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO E AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

CONTRATOS
RESUMO DE CONTRATOS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
RESUMO DO CONTRATO Nº 181-2022-RP REFERENTE AO PREGÃO ELETÔNICO Nº 013-2022-PE . . . . . . . .

DISPENSA
RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO E RESUMO DE CONTRATOS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: LFQHC0SU-H0O4OFPA-CUL4IM87-CAGPT2LO
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



A Prefeitura Municipal de Rio Real avisa aos interessados, que se encontra disponível, na Sede
da Administração Municipal de segunda a sexta das 8:00 às 14:00 horas exceto feriados o
Edital do Pregão Presencial nº. 030-2022-PP– Objetivando a contratação de empresa
especializada para locação, instalação e manutenção de usina geradora de oxigênio - psa, com
no mínimo 95% de pureza, para atender a necessidade da Secretaria Municipal de Saúde do
Município de Rio Real – Estado da Bahia. abertura 11/07/2022 às 09:00 horas, os interessados
poderão obter informações e/ou edital e seus anexos através do site www.rioreal.ba.gov.br e/ou
pelo email, licitacaopmrr@gmail.com. Maiores informações. Tel.75 3426-1320. Rio Real -BA, 27
de junho de 2022. Pierre Matos da Silva – Pregoeiro.

Edição 1.087 | Ano 5
28 de junho de 2022

Página 3

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 030-2022-PP

Certificação Digital: LFQHC0SU-H0O4OFPA-CUL4IM87-CAGPT2LO
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL 
CNPJ – 15.088.800/0001-83 

 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL 
CNPJ 15.088.800/0001-83 

                                                  
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020-2022-PE- 
REGISTRO DE PREÇOS 

 
A Prefeitura Municipal de Rio Real no uso de suas atribuições legais torna público, a 
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO do processo licitatório Pregão Eletrônico nº 
020-2022-PE-SRP, objetivando Registro de Preços para futura e eventual 
contratação de empresa para o fornecimento parcelado de materiais elétricos, 
destinado à manutenção de iluminação pública deste município de Rio Real/BA. 
Considerando as disposições da lei 10.520/02 e lei 8.666/93, e o que consta no 
referido processo, em favor da empresa: VANILSON BEZERRA DOS SANTOS - ME 
- CNPJ: 10.384.406/0001-79, vencedora do Lote 01 com o valor de R$ 240.000,00 
(duzentos e quarenta mil reais), Lote 02 com o valor de R$ 79.755,19 (setenta e 
nove mil, setecentos e cinquenta e cinco reais e dezenove centavos), Lote 03 com o 
valor de R$ 116.343,50 (cento e dezesseis mil, trezentos e quarenta e três reais e 
cinquenta centavos), Lote 04 com o valor de R$ 193.552,80 (cento e noventa e três 
mil, quinhentos e cinquenta e dois reais e oitenta centavos) e Lote 05 com o valor de 
R$ 474.162,00 (quatrocentos e setenta e quatro mil, cento e sessenta e dois reais), 
totalizando o valor global de R$ 1.103.813,49 (um milhão, cento e três mil, oitocentos 
e treze reais e quarenta e nove centavos). Rio Real/BA, 28 de junho de 2022, 
Antônio Alves dos Santos - Prefeito. 
 

 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL 
CNPJ 15.088.800/0001-83 

                                                  
 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 026-2022-PP- 

REGISTRO DE PREÇOS 
 
A Prefeitura Municipal de Rio Real no uso de suas atribuições legais torna público, a 
HOMOLOGAÇÃO do processo licitatório Pregão Presencial nº 026-2022-PP-SRP, 
objetivando o Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa 
para prestação de serviço de confecção de carimbos e fornecimento de refil para 
suprir as necessidades das secretarias municipais da prefeitura Municipal de Rio 
Real/BA. Considerando as disposições da lei 10.520/02 e lei 8.666/93, e o que 
consta no referido processo, em favor da empresa: RECARGAS VIANA LTDA - 
CNPJ: 10.888.684/0001-63, vencedora do certame com o valor global de R$ 
17.200,00 (dezessete mil e duzentos reais). Rio Real/BA, 28 de junho de 2022, 
Antônio Alves dos Santos - Prefeito. 

Edição 1.087 | Ano 5
28 de junho de 2022

Página 4

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO E AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Certificação Digital: LFQHC0SU-H0O4OFPA-CUL4IM87-CAGPT2LO
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL 
CNPJ – 15.088.800/0001-83 

 
 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL 
CNPJ 15.088.800/0001-83 

                                                  
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 027-2022-PP- 
REGISTRO DE PREÇOS 

 
A Prefeitura Municipal de Rio Real no uso de suas atribuições legais torna público, a 
HOMOLOGAÇÃO do processo licitatório Pregão Presencial nº 027-2022-PP-SRP, 
objetivando o Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa 
para manutenção corretiva e preventiva com fornecimento de materiais, ferramentas 
e mão de obra nos aparelhos de ar condicionados, para atender as necessidades 
das diversas secretarias do Município de Rio Real/BA. Considerando as disposições 
da lei 10.520/02 e lei 8.666/93, e o que consta no referido processo, em favor da 
empresa: RUANE FILGUEIRAS BARBOSA EPP - CNPJ: 11.343.632/0001-74, 
vencedora do Lote 01 com o valor de R$ 75.000,00 (setenta e cinco mil reais) e do 
Lote 02 com o valor de R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais) totalizando o valor 
global de R$ 110.000,00 (cento e dez mil reais). Rio Real/BA, 28 de junho de 2022, 
Antônio Alves dos Santos - Prefeito. 
 

 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL 
CNPJ 15.088.800/0001-83 

                                                  
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 028-2022-PP 
 

 
A Prefeitura Municipal de Rio Real no uso de suas atribuições legais torna público, a 
HOMOLOGAÇÃO do processo licitatório Pregão Presencial nº 028-2022-PP, 
objetivando a contratação de empresa especializada em prestação de serviço de 
seguro automotivo, pertencente à frota da Secretaria de Educação, Cultura, Esporte 
e Lazer Do Município de Rio Real. Considerando as disposições da lei 10.520/02 e 
lei 8.666/93, e o que consta no referido processo, em favor da empresa: PORTO 
SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS - CNPJ: 61.198.164/0001-60, 
vencedora do certame com o valor de R$ 11.150,00 (onze mil, cento e cinquenta 
reais). Rio Real/BA, 28 de junho de 2022, Antônio Alves dos Santos - Prefeito. 
 
 
 

Edição 1.087 | Ano 5
28 de junho de 2022

Página 5

Certificação Digital: LFQHC0SU-H0O4OFPA-CUL4IM87-CAGPT2LO
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL 
CNPJ – 15.088.800/0001-83 

 
 
 

RESUMO DO CONTRATO Nº 011-2022-PP 
REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 025-2022-PP 

 
 
 

CONTRATADA: HORIZON COMUNICAÇÃO E INTERATIVIDADE - EIRELI, 
pessoa Jurídica, Inscrita no CNPJ sob o n° 14.497.724/0001-05, com sede na 
Avenida Tancredo Neves, Nº 1543, Edif Garcia D ávila, Sala 201, Caminho das 
Árvores, Salvador – BA. Neste ato representada por Nelson Farias Melo Júnior. 
 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL/BAHIA, inscrita no 
CNPJ: 15.088.800/0001-83, com sede à Avenida Rui Barbosa, s/nº, Centro – Rio 
Real/BA. Aqui representada pelo Prefeito do Município, Sr. Antônio Alves dos Santos, 
brasileiro, residente na Rua Faria Góes, 200 - Centro, CEP 48330-000, Rio Real – 
Bahia. 
 

OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços na 
área da tecnologia da informação para automatização das ações e controle da 
saúde pública, através da inteligência, tecnologia e monitoramento com 
atualização de aplicativo mobilie, porta web de informações e sistema de 
gestão, incluindo as atividades de implantação, instalação, parametrização, 
customização, atualização, suporte, manutenção, treinamento, capacitação e 
operação assistida para promover a Gestão da Saúde Pública Municipal. 

 
 

VALOR DO CONTRATO: R$ 64.500,00 (sessenta e quatro mil e quinhentos 
reais).  
 
DATA DO CONTRATO: 20/06/2022 
 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 20/06/2023. 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Edição 1.087 | Ano 5
28 de junho de 2022

Página 6

RESUMODE CONTRATOS

Certificação Digital: LFQHC0SU-H0O4OFPA-CUL4IM87-CAGPT2LO
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL 
CNPJ – 15.088.800/0001-83 

 
 
 

RESUMO DO CONTRATO Nº 002-2022-CP 
REFERENTE À CONCORRÊNIA PÚBLICA Nº 002-2022-CP 

 
 
 

CONTRATADA: START SOLUCOES INTEGRADAS EIRELI – ME, pessoa 
Jurídica, Inscrita no CNPJ sob o n° 21.450.165/0001-35, com sede na Tv. São 
Jose II, nº 55, GALPAO 04, Timbó, CEP: 48.370-000 na cidade de Esplanada, 
Estado da Bahia. Neste ato representada por Rodrigo Cavalcanti Oliveira. 
 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL/BAHIA, inscrita no 
CNPJ: 15.088.800/0001-83, com sede à Avenida Rui Barbosa, s/nº, Centro – Rio 
Real/BA. Aqui representada pelo Prefeito do Município, Sr. Antônio Alves dos Santos, 
brasileiro, residente na Rua Faria Góes, 200 - Centro, CEP 48330-000, Rio Real – 
Bahia. 
 

OBJETO: Contratação de empresa do ramo para efetuar a reforma e ampliação 
da Escola Municipal José Ponciano Nascimento, pertencente ao Município de 
Rio Real, Estado da Bahia, com fornecimento de material e mão de obra. 

 
 

VALOR DO CONTRATO: R$ 1.633.447,53 (Um milhão seiscentos e trinta e três 
mil quatrocentos e quarenta e sete reais e cinquenta e três centavos).  
 
DATA DO CONTRATO: 20/06/2022 
 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 20/12/2022. 
 

 

Edição 1.087 | Ano 5
28 de junho de 2022

Página 7

Certificação Digital: LFQHC0SU-H0O4OFPA-CUL4IM87-CAGPT2LO
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



 

1 

Rua Rui Barbosa, S/Nº, Centro, Rio Real, Bahia, CEP: 48.330-000 

CNPJ: 15.088.800/0001-83 

                                                                       Tel. (75) 3426-1320 

 

 

RESUMO DO CONTRATO Nº 181-2022-RP 

REFERENTE AO PREGÃO ELETÔNICO Nº 013-2022-PE 

 

 
EMPRESA CONTRATADA: POTENCIA DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ: 
29.687.668/0001-30, situada à Rodovia BR 116, S/N, KM 264, Pedra de Fogo, Santa 
Bárbara - BA, aqui representada pela Sra. Marla Freitas Leão. 
 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL/BAHIA, inscrita no 

CNPJ: 15.088.800/0001-83, com sede à Rua Rui Barbosa, s/nº, Centro – Rio Real/BA. 
aqui representada pelo Prefeito do Município, Sr. Antônio Alves dos Santos, brasileiro, 

casado, empresário, residente na Rua Faria Góes, 200 - Centro, Rio Real/Bahia, CEP 

48330-000. 

OBJETO: Fornecimento parcelado de materiais de limpeza em geral, para manutenção 

da Secretaria Municipal de Administração do Município de Rio Real - Bahia. 

VALOR DO CONTRATO: R$ 9.990,00 (nove mil novecentos e noventa reais). 

DATA DO CONTRATO: 21/06/2022 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31/12/2022 

 

 

 

 

 

 

Edição 1.087 | Ano 5
28 de junho de 2022

Página 8

RESUMODOCONTRATONº 181-2022-RP REFERENTE AO PREGÃO ELETÔNICONº 013-2022-PE

Certificação Digital: LFQHC0SU-H0O4OFPA-CUL4IM87-CAGPT2LO
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL 
CNPJ – 15.088.800/0001-83 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL 
CNPJ: 15.088.800/0001-83 

 

RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 
A Prefeitura Municipal de Rio Real torna público o resumo da seguinte dispensa: 
Dispensa de Licitação nº 067-2022-DL. Empresa Contratada: Diagtec com. e 
Assist. Tec. de Prod. Laboratórios EIRELI, CNPJ: 42.541.981/0001-24. Valor 
global R$ 8.200,00 (oito mil e duzentos reais). Objeto: Contratação de empresa 
para o fornecimento de uma centrífuga laboratorial HCL4, para suprir as 
demandas da Secretaria de Saúde do município de Rio Real/BA. 
Fundamentação legal: Art. 24, inciso II, da Lei Federal n°. 8.666/93. Rio Real/BA, 
28/06/2022.  
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL 
CNPJ: 15.088.800/0001-83  

 
 

RESUMO DO CONTRATO Nº 063-2022-DL 
REFERENTE À DISPENSA DE 

LICITAÇÃO Nº 067-2022-DL 
 

EMPRESA CONTRATADA: Diagtec Com. e Assist. Tec. de Prod. 
Laboratórios EIRELI, CNPJ: 42.541.981/0001-24, endereço: R. das 
Patativas, 61, Empresarial MVB sala 101, 41.720-100, Imbui, Salvador/BA, 
neste ato representado pelo Sr. Alexinaldo Cerqueira de Almeida, portador 
do RG: 05.408.691-47 SSP-BA e CPF: 673.361.405-72, residente na Rua 
Dr. José Raimundo de Matos, nº 30, Centro, Tobias Barreto/SE, CEP: 
49.300-000. 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Rio Real/Bahia, inscrita no 
CNPJ: 15.088.800/0001-83, com sede à Avenida Rui Barbosa, s/nº, Centro 
– Rio Real/BA. Aqui representada pelo prefeito do município, Sr. Antônio 
Alves dos Santos, brasileiro, residente na Rua Faria Góes, 200 - Centro, 
Cep: 48.330-000, Rio Real – Bahia. 

 
OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento de uma centrífuga 
laboratorial HCL4, para suprir as demandas da Secretaria de Saúde do 
município de Rio Real/BA. 
 
VALOR DO CONTRATO: R$ 8.200,00 (oito mil e duzentos reais). 
 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 09/06/2022 A 09/08/2022.  
 

 
 

Edição 1.087 | Ano 5
28 de junho de 2022

Página 9

RESUMODE DISPENSADE LICITAÇÃO E RESUMODE CONTRATOS

Certificação Digital: LFQHC0SU-H0O4OFPA-CUL4IM87-CAGPT2LO
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL 
CNPJ – 15.088.800/0001-83 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL 
CNPJ: 15.088.800/0001-83 

RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 
A Prefeitura Municipal de Rio Real torna público o resumo da seguinte 
dispensa: Dispensa de Licitação nº 075-2022-DL. Contratado: Toni Cesar 
dos Santos Cruz, CPF: 002.025.135-13. Valor global R$ 14.910,00 (catorze 
mil e novecentos e dez reais). Objeto: Contratação de profissional 
especializado para prestar serviço de mão de obra de pintura artística, para 
atender as necessidades da Secretaria de Educação, Cultura, Esporte e 
Lazer do Município de Rio Real - BA. Fundamentação legal: Art. 24, inciso 
II, da Lei Federal n°. 8.666/93. Rio Real/BA, 28/06/2022.  
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL 
CNPJ: 15.088.800/0001-83    

 
 

RESUMO DO CONTRATO Nº 071-2022-DL 
REFERENTE À DISPENSA DE 

LICITAÇÃO Nº 075-2022-DL 
 

CONTRATADO: Toni Cesar dos Santos Cruz, CPF: 002.025.135-13, 
endereço: Trav. Bomfim de Cima, nº 270, Centro, Simão Dias/SE, CEP: 
49.480-000. 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Rio Real/Bahia, inscrita no 
CNPJ: 15.088.800/0001-83, com sede à Avenida Rui Barbosa, s/nº, Centro 
– Rio Real/BA. Aqui representada pelo prefeito do município, Sr. Antônio 
Alves dos Santos, brasileiro, residente na Rua Faria Góes, 200 - Centro, 
Cep: 48.330-000, Rio Real – Bahia. 

 
OBJETO: Contratação de profissional especializado para prestar serviço de 
mão de obra de pintura artística, para atender as necessidades da 
Secretaria de Educação, Cultura, Esporte e Lazer do Município de Rio Real 
- BA. 
 
VALOR DO CONTRATO: R$ 14.910,00 (catorze mil e novecentos e dez 
reais). 
 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 10/06/2022 A 10/07/2022. 
 
 
 
 
 

 

Edição 1.087 | Ano 5
28 de junho de 2022

Página 10

Certificação Digital: LFQHC0SU-H0O4OFPA-CUL4IM87-CAGPT2LO
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br


	LICITAÇÃO
	AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 030-2022-PP

	AVISO
	AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO E AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

	CONTRATOS
	RESUMO DE CONTRATOS
	RESUMO DO CONTRATO Nº 181-2022-RP REFERENTE AO PREGÃO ELETÔNICO Nº 013-2022-PE

	DISPENSA
	RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO E RESUMO DE CONTRATOS


		2022-06-28T16:46:09-0300




